
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – 

COD. PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-34046 – CUP: I64D23003160006 

 

 

Protocollo digitale 

Canale, 17 luglio 2024  

 

                                                                                    Agli Atti 

Al sito Web 

All’Albo  

 

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE INTERNA/ALTRE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE/ESTERNA DI TUTOR PER N. 6 CORSI DI 

FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE DAL TITOLO “TECNOLOGIE 

DIGITALI E CURRICOLO VERTICALE” ATT.945 

 

Progetti PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 2.1: Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale     scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Progetto “Formatori in forma” 

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34046 

CUP I64D23003160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45, D.I. 129/2018 l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’attività formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005206 - 17/07/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 
 

nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. 66, recante “Riparto delle 

risorse per l’investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

VISTO che dall’Allegato 1 del D.M. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 60.098,99 in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 del PNRR; 

VISTO il progetto presentato in data 28/02/2024 dal titolo: “Formatori in forma”; 

VISTO l’atto di concessione prot. 38614 del 03-03-2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il formale provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1734 del 07-03-2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato in data 15-01-2024;  

VISTA la necessità di individuare tutor per le attività relative al Progetto PNRR 2.1: “Didattica 

Digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto,  

 

DETERMINA 

 

• di emettere Avviso Pubblico per la realizzazione di n. 6 corsi di formazione sulla transizione 

digitale relativo all’azione "Percorsi di formazione sulla transizione digitale” del  Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1 “Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico” –, con le seguenti modalità: 

Ruolo 
N. figure 

richieste 

Ore totali Importo 

totale  

TUTOR Corso 1302-ATT-945-E-4 – Ambito 

lingua italiana 

 

1 

 

10 

 

€ 340,00 

TUTOR Corso 1302-ATT-945-E-5 – Ambito 

storia e geografia 

 

1 

 

10 

 

€ 340,00 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005206 - 17/07/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 
 

TUTOR Corso 1302-ATT-945-E-6 – Ambito 

matematica e scienze 

 

1 

 

10 

 

€ 340,00 

TUTOR Corso 1302-ATT-945-E-7 – Ambito 

lingue straniere 

 

1 

 

10 

 

€ 340,00 

TUTOR Corso 1302-ATT-945-E-8 – Ambito 

Ed. Artistica – Ed. Musicale – Ed. Tecnica – 

Ed. Motoria 

 

1 

 

10 

 

€ 340,00 

TUTOR Corso 1302-ATT-945-E-9 – Ambito 

Ed. Civica - IRC 

 

1 

 

10 

 

€ 340,00 

 

• Di assegnare una frazione temporale di almeno 15 giorni dalla pubblicazione del bando per le 

domande di selezione delle figure da individuare. 

• Di costituire apposita Commissione di valutazione delle stesse con proprio provvedimento. 

• Di comunicare l’esito della selezione direttamente ai candidati individuati e pubblicarlo sui 

canali abituali dell’Istituto. 

• Di attribuire gli incarichi tramite disposizioni dirigenziali. 

• Di pubblicare la presente determina all’Albo dell’Istituto scolastico e su Amministrazione 

trasparente del sito web http://www.iccanale.edu.it. 

 

 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Manuela TORTA 
                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005206 - 17/07/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/
http://www.iccanale.edu.it/

		2024-07-17T13:37:44+0200
	Manuela Torta




